REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 245/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Obras,

SOLICITANDO, por meio deste, A OPERAÇÃO TAPA BURACO NA AVENIDA

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 888 BAIRRO ARAÇÁ.

• Segue imagem da atual situação do local:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Conforme visita feita ao local podemos notar a via se encontra danificada com buracos e

desníveis. Buracos podem comprometer o sistema de drenagem de águas pluviais,

agravando problemas de alagamentos durante chuvas.

O reparo adequado do buraco ajuda contribui para o escoamento de águas da chuva de

forma eficiente. Ruas bem cuidadas e sem buracos melhoram a qualidade de vida, a

estética urbana e até o valor imobiliário de uma área. Além disso, demonstram o

compromisso das autoridades com a manutenção da cidade.

Manter as vias em boas condições é uma responsabilidade municipal de garantir o bem-

estar público e cumprir as normas de segurança e acessibilidade previstas por lei.

É importante que esses buracos sejam sinalizados e que o reparo seja realizado o mais

breve possível para evitando maiores problemas. O reparo é essencial para cumprir a

legislação municipal e garantir a qualidade de vida e segurança dos cidadãos.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior

brevidade possível. Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-

nos à inteira disposição.

.

Nestes termos,

P. Deferimento

                                                             YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300035003500390034003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 11/03/2025 09:29

Checksum: B38CAF7D6BA36DD198342856632387BDF1DD25B5F663264C045A9B6671853798